
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33335  45Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2017

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 046/2017-SEEL, DE 13 DE MARÇO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho 
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a partir do dia 
10/03/2017 o gozo de férias da servidora ANNA ELISA AZEVEDO 
ARAUJO, matrícula nº 5892438/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública: Psicologia, lotada na Gerência de Recursos 
Humanos, fi cando o restante a ser marcado oportunamente.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 13 DE MARÇO 
DE 2017
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 156539

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 047/2017-SEEL, DE 13 DE MARÇO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho 
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 
49 da Lei 5.810/94, e ainda o Memorando nº 031/2017- DAF;
RESOLVE:
REMOVER a servidora SUZANE SOUZA SILVA, Assessora de 
Gabinete, matrícula 5917060, do Gabinete da Secretária para o 
setor de Emendas Parlamentares, a contar desta data.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 13 DE MARÇO 
DE 2017
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS 
LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 156536

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 068/2017/GERH/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/100046 RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias à servidora EDILENE DO SOCORRO DA 
SILVA CORREA mat:54197954 ,Técnica de Planejamento e 
Gestão em Turismo.OBJ: Realizar mapeamento por GPS e registro 
fotográfi co das placas de sinalização turística implantadas 
na Rota Turística Belém-Bragança em parceria com a Setrans 
DESTINO: Belém, Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa 
Izabel, Castanhal, São Francisco, Igarapé-Açu, Nova Timboteua, 
Peixe-Boi, Capanema, Tracuateua e Bragança – Pa. PERÍODO: 05 
a 07/04/2017 Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo: 156540
PORTARIA Nº 069/2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/100134RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias à servidora CLÁUDIA REGINA BASTOS 
NEDER mat:55588571, Técnica de Planejamento e Gestão 
em Turismo. OBJ: Realizar mapeamento por GPS e registro 
fotográfi co das placas de sinalização turística implantadas na 
Rota Turística Belém-Bragança em parceria com a Setrans. 
DESTINO: Belém, Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa 
Izabel, Castanhal, São Francisco, Igarapé-Açu, Nova Timboteua, 
Peixe-Boi, Capanema, Tracuateua e Bragança – Pa. PERÍODO: 05 
a 07/04/2017 Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo: 156557

..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 021/2016/
TJPA//Partes: TJPA e M.M Serviços e Comércio de Alimentos 
EIRELI ME. Inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.506.257/0001-12// 
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada na 
prestação do serviço de fornecimento de lanches (refeição)// 
Objeto do aditivo: o presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência por mais 06 (seis) meses// Prazo 
de vigência: Início em 29/03/2017 e término em 28/09/2017//
Valor do aditivo: R$ 212.800,00// Data da assinatura do 
aditivo: 09/03/2017// Foro: Belém/PA// Responsável pela 
assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de 
Administração//

Protocolo: 153661
Extrato do 3º T.A. ao Contrato nº. 023.2014/TJPA//
Partes: TJ/PA e os Leiloeiros Ofi ciais ANTONIO ALBERTO 
CORREA DO VALE, portador da identidade nº. 2869086 SSP/
PA CPF/MF sob o nº. 028.449.232-91, inscrição nº. 03/89 na 
JUCEPA/ SANDRO DE OLIVEIRA portador da identidade nº. 
6059199072 SSP/RS, inscrito no CPF/MF sob o nº. 695.860.040-
15, matriculado sob o nº. 20070555214 na JUCEPA/ ODENERZA 
MARIA PROGENIO DE SOUZA portadora da identidade nº. 
1636165 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 212.042.682-
15, matriculado sob o nº. 20050461508 JUCEPA/ LÚCIA AMÉLIA 
COUTINHO TOBELEM portadora da identidade nº. 4889817 SSP/
PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 147.032.032-00, matriculado 
sob o nº. 2005035055-2 na JUCEPA/ JOÃO NEVES NETO 
portador da identidade nº. 1522475 SSP/PA, inscrito no CPF/MF 
sob o nº. 296.263.742-68, matriculado sob o nº. 20040467163 
na JUCEPA/ DAVID MARCOS TOBELÉM portador da identidade 
nº. 2356002 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 032.883.402-
59, matriculado sob o nº. 20080609627 na JUCEPA/ LEONARDO 
SIMON TOBELEM portador da identidade nº. 2765663 SSP/PA, 
inscrito no CPF/MF sob o nº. 776.136.002-20, matriculado sob o 
nº. 20080279805 na JUCEPA/ CÉLIA MARIA CAMPOS CARDOSO, 
portadora da identidade nº. 145272 SSP/PA, inscrita no CPF/
MF sob o nº. 122.367.642-00, inscrição nº. 01/88 na JUCEPA// 
Objeto do Contrato: prestação de serviços de alienação de bens 
móveis inservíveis de propriedade do TJ/PA. //Modalidade da 
licitação: Credenciamento nº. 001/TJPA/2014 com fundamento 
no art. 116 da Lei nº. 8.666/93, conforme processo nº. PA-
PRO-2013/00457//Objeto e justifi cativa do aditivo: prorrogação 
do prazo de vigência por mais 12 meses, conforme o PA-
MEM-2017/00261// Vigência: 20/03/2017 a 19/03/2018// Data 
da assinatura: 09/03/2017// Foro: Belém/PA//Responsável pela 
assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de 
Administração.

Protocolo: 153683

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 012/TJPA/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de 
ELETRODOMÉSTICOS para atendimento das necessidades 
do TJPA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do edital. 
SESSÃO PÚBLICA: 30/03/2017, às 09h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e  
www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, fax 
(91)3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 16 de março de 2017.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 156675

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 7º Termo Aditivo ao Convênio nº. 006/2010-
TJPA // Tribunal de Justiça do Estado do Pará e a Associação 
dos Advogados de São Paulo – AASP//CNPJ 62.500.855/0001-
39//Objeto: Fornecimento da transcrição eletrônica do Banco 
de Dados de Ementas Jurisprudenciais e Acórdãos em inteiro 
teor e das decisões de 1º Grau e Turmas Recursais, emanados 
do TJPA, para utilização através da incorporação ao sistema 
de jurisprudência on-line desenvolvido pela AASP//Objeto e 
Justifi cativa do aditamento: Prorrogação do prazo de vigência 
por mais 12 (doze) meses// Vigência do Aditivo: Início em 
20/04/2017 e término em 19/04/2018// Data da assinatura: 
07/03/2017 // Responsável pela assinatura: Francisco de 
Oliveira Campos Filho – Secretário de Administração// Ordenador 
Responsável: Maria de Nazaré Rendeiro Saleme – Secretária de 
Planejamento.// //Responsável pela assinatura: Desembargador 
Ricardo Ferreira Nunes – Presidente do TJPA.
 

Protocolo: 153901

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 0537/2017 – SP, 09 DE 
MARÇO DE 2017.

Nome: CHRISTIANY LETICIA MACIEL BOL / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 88048 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / 
Origem: CASTANHAL/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 
14, 15, 16 e 17/03/207 / Objetivo: ESTUDO SOCIAL.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 0538/2017 – SP, 09 DE 
MARÇO DE 2017.

Nome: JERUSA MATOS DA SILVA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 116645 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / Origem: 
CASTANHAL/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 14, 15, 
16 e 17/03/207 / Objetivo: ESTUDO SOCIAL.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 0539/2017 – SP, 09 DE 
MARÇO DE 2017.

Nome: ALDENIR SILVA DA ROCHA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 88048 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / 
Origem: CASTANHAL/PA / Destino: MARAPANIM/PA / Período: 
14, 15, 16 e 17/03/207 / Objetivo: ESTUDO SOCIAL.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 0540/2017 – SP, 09 DE 
MARÇO DE 2017.

Nome: AMARILDO JOSÉ MAZUTTI / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
/ Matrícula: 60135 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia)  / 
Origem: MARABÁ/PA / Destino: ÁGUA AZUL DO NORTE/PA / 
Período: 14 à 15/03/2017 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 0541/2017 – SP, 09 DE 
MARÇO DE 2017.

Nome: DYMAS SOARES ALMEIDA / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIARIO / Matrícula: 90301 / Nº. de Diárias: 1½ (uma 
e meia) / Origem MARABA/PA / Destino: ÁGUA AZUL DO 
NORTE/PA / Período:  14 à 15/03/2017/ Objetivo: AUXILIAR 
A MAGISTRADO.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 0542/2017 – SP, 09 DE 
MARÇO DE 2017.

Nome: ANTÔNIO EDERALDO VIEIRA DE SOUZA / Cargo: 
OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 33480/ Nº. de 
Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem MARABA/PA / Destino: 
ÁGUA AZUL DO NORTE/PA / Período:  14 à 15/03/2017 / 
Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADO.
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 0543/2017 – SP, 09 DE 
MARÇO DE 2017.

Nome: JOÃO ALVES DE OLIVEIRA NETO / Cargo: SERVIÇO 
MILITAR / Matrícula: 151025 / Nº. de Diárias: 10½ (dez e 
meia) / Origem: BELÉM/PA  / Destino: ANAPU/PA / Período: 
13 à 23/03/2017 / Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.
 PORTARIA DE DIÁRIA N° 0544/2017 – SP, 09 DE 
MARÇO DE 2017.
Nome: JOSÉ LUIZ SARMENTO DE ARAÚJO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 40720 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: RIO MARIA/PA / Período: 
14 À 16/03/2017 / Objetivo: FISCALIZAÇÃO NA OBRA DO 
FÓRUM.


